day, being the 12'^ of November, the king

by the advice of his council renewed the great

charter which was granted by his father,

with fuch alterations and amendments as the

circumftances of the times had made necef-

faryP.

P An authentic account of all thefe

tranfaftions is preferved upon record,

in a letter from the king to the chief

jufticiary of Ireland, of which the fol-

lowing is a faithfj1 copy :

C/auf. iHcti.IJI. OT.14. d. et W.25. d.

Rex G'. de Marifc'' jujikiario fuo H't-

bernle falutem Muh'iplices 'vobh gra-

tiarum referimui aciiones de bcno et fiaeli

fer-vkio "vejirofilk'n memork J. quondam

regi yinglk fatti nojlro exhibito nobijque

txhibcndo et dc hits que per fidelcm nof-

trum Radulfum de Nor^vk' c/erkum no-

bis Jignificajlis Cum igitur jubcnte ipfo

eujus famulantur imperio mors et -vita

dcminus et pater nojler ex hac lucefelici-

ter migra'verit cujus anima in ceUJlibus

collocetur -vos Jcire 'uolumus quod cekbra~

tis fohmpniter ex more debito regalibus

exequiis in ecdcfia beate Marie Wygorn

con-venerunt apud Glouc' plures rcgni

noflri magnates epifccpi albates comites

et barones qui patri nojiro 'viventi femper

ajiiterunt fdeliter et devote et alii ijtiam-

plurimi ubi in feflo apojlolorum Simcnis

et Jude in ecckfia bMti PLtri Glcuc''

applaudcntibus clero et pi/pulo per tr.anus

domini G. tituU fanfii Martini prejl'y-

teri cardinalis et apoJl'Jlce jedis Ugati in

Anglia et epifcaporum tunc prefentium

^m/acata fpiritus JanFli gratia puplicc

Jupnus m regem ^r.giit inunii'f et t«r«-

nati fidelirate et hcmagio omnium illorum

nobis exhibitis i^od i;obis ut Jidel'i

twftro duxiimts intimandum ut de honore

et fucceju nojiro felici glcrlemini Sam

cum audierimus indignatiomm quandam

inter memoratum dominum patrem nojirum

et qucfdam nobiles regni nofiri exortam

utrum cum cauja -velfinc catifa nos neja-

mus fic agitatam extitiJJ'e ct illam "volu-

mus bnperpttuum aholeri et obli-vijci qt:od

nunquam menti nojire adhereat et ut crf-

Jante caufa cejfet cffeBus quicquid cxti-

terit erga ipfum ccncepte indigna'Acnis

parati fiimus et -volumus pro wribus

nojiris expiare Jingulis prebcndo quod

ratio diBa'verit cum fubdltvrutn conjilio

ct deletis de regno prai'is conjuetudimbus

in libertatum et Uhcrarunt confuetudinum

innovatime dies nobdium patrum nojlro-

rum reformare graliojcs unlcuique tribu-

cndo quodjibi dcbebit cum raticne compe-

tere Ad hoc fciatis quod celcbrato nuper

Concilia apud BriJloW ubi connenerunt